

17 KWIETNIA W JUW-E – WYBORY I KONSULTACJE

Między Kościelną a Pogodną

MIESZKAŃCY
DZIELNICY
JAROSZOWICE-
URBANOWICE-
WYGORZELE, MAJĄ
DODATKOWY POWÓD,
BY W NIEDZIELĘ
17 KWIETNIA PÓJŚĆ
NA WYBORY DO RAD
OSIEDLI. RAZEM
Z GŁOSOWANIEM
ODBEDĄ SIĘ TUTAJ
TAKŻE KONSULTACJE
SPOŁECZNE
DOTYCZĄCE
ZAGOSPODAROWANIA
UL. KOŚCIELNEJ
I UL. POGODNEJ.



Wariant I zakłada zabudowę wielorodzinną, z budynkami jednopiętrowymi z poddaszem. Na parterze – podcienie, wzdłuż których będą się znajdować sklepy, punkty usługowe, poczta, bankomat, itd. Za budynkami – teren zabudowy jednorodzinnej.

– powiedział Michał Gramatyka, zastępca prezydenta ds. gospodarki przestrzennej. – Zaproponowaliśmy mieszkańcom dwa rozwiązania. Jeden dotyczy zabudowy jednorodzinnej, drugi – wielorodzinnej. Rada Osiedla jako właściwy wybrała drugi wariant. Wyjaśniam, że chodzi nie o bloki, ale o piętrowe budynki z poddaszem. To spotkanie się z protestem niektórych mieszkańców, więc zadeklarowałem, że zanim projekt trafi pod obrady Rady Miasta, przeprowadzimy konsultacje społeczne, w których mieszkańcy wyrażą swoje zdanie.

W przypadku zabudowy wielorodzinnej, sklepy i punkty usługowe znalazłyby się za podcieniami. To bardzo praktyczne i ładne rozwiązanie, pozwalające na spacer i zakupy, bez względu na pogodę. Szczególnego charakteru temu miejsca nada także droga – pieszo-rowerowa, która połączy ul. Kościelną i ul. Pogodną, przy której znajduje się szkoła.

Zdaniem mieszkańców

– Chodzi o teren leżący na przeciwko kościoła, gdzie z godnie z uchwałą Rady Miasta ma się znaleźć plac z budynkami, w których znajdą się sklepy i punkty usługowe

Z kolei przy zabudowie jednorodzinnej, przewidziano budowę parterowych pawilonów handlowych

Kolejne spotkanie

Mieszkańcy JUW-e otrzymali pakiet informacji, w których omówione zostały obie propozycje, a 5.04 odbyło się kolejne spotkanie.



Wariant II – zabudowa jednorodzinna z pawilonami handlowymi.

KONKURS DLA TYSZAN

Przypominamy, że trwa miejska kampania antydopalaczowa: „Dopalacze! Nietestowane na zwierzętach, testowane na Tobie. Nie daj się!”. W jej ramach zorganizowany został konkurs na skomponowanie piosenki o treści propagującej życie bez dopalaczy.

Zadaniem konkursowym dla mieszkańców jest skomponowanie utworu muzycznego propagującego życie bez dopalaczy. Konkurs trwa od 21 marca do 20 maja. Kompozycje nagrane na płytę CD lub DVD wraz z formularzem zgłoszeniowym nale-

ży składać w Urzędzie Miasta Tychy przy al. Niepodległości 49 (p.918). W konkursie wyłonieni zostaną trzej laureaci. Łączna suma nagród to 3000 zł! Aby wziąć udział w konkursie wystarczy wejść na stronę www.antydopalacze.umtychy.pl, zapoznać się z regulaminem i pobrać niezbędny formularz zgłoszeniowy. Organizatorem konkursu jest Urząd Miasta Tychy. Informacje szczegółowe o konkursie dla mieszkańców można uzyskać pod nr tel. (32) 776 39 18.

Kampania antydopalaczowa trwa od 21 marca do 5 czerwca 2011 r. Jej celem jest uświadomienie młodzieży, zagrożeń zwią-

zanych z zażywaniem dopalaczy. Środki te, mogą prowadzić do nieodwracalnych zmian w organizmie i psychice młodego człowieka. Akcja ma dotrzeć również do rodziców, którzy niejednokrotnie nie posiadają wystarczającej wiedzy, by porozmawiać ze swoimi dziećmi o używkach. Ubiegłoroczne zamknięcie sklepów z dopalaczami i nowelizacja stosownej ustawy nie rozwiązały całkowicie problemu. Substancje psychoaktywne są nadal dostępne m.in. w sprzedaży internetowej. Stąd pomysł aktywnego zaangażowania młodzieży i mieszkańców w prowadzoną akcję.

PRZYŁĄCZ SIĘ DO KANALIZACJI!

Ekologiczny obowiązek

Projekt „Gospodarka ściekowa w Tychach” został zakończony, trwa okres zgłaszania wad i usterek oraz ostateczne rozliczenie z Unią Europejską, która dała dość znaczne dofinansowanie, jednak na swoich warunkach. Przyszedł czas, aby dotrzymać złożonych zobowiązań a podłączenie mieszkańców do kanalizacji było jednym z najważniejszych.

Obowiązek przyłączenia się do sieci kanalizacji sanitarnej wynika z art. 5 ustawy z 13.09.1996 r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zapis ten nie dotyczy budynków wyposażonych w przydomową oczyszczalnię, spełniającą wymogi określone w ustawie (szamba tych wymogów nie spełniają).

Pięć kroków

– Jeżeli z Regionalnego Centrum Gospodarki Wodno-Ściekowej SA otrzymałem już techniczne warunki podłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej i mam zamiar zrobić to w najbliższym czasie, jakich formalności trzeba dopełnić? – to jedno z najczęstszych pytań kierowanych do RCGW SA. Oto pięć kroków do wypełnienia obowiązku:

1. Zgłosić do RCGW SA zamiar rozpoczęcia robót budowlanych (FORMULARZ 2) wraz z wnioskiem o przyłączenie do sieci (FORMULARZ 1).
2. Po upływie 7 dni, w przypadku braku sprzeciwu z strony RCGW SA rozpocząć prace budowlane.
3. Po wykonaniu przewodów kanalizacyjnych i ich podłączeniu do studni przyłączeniowych zgłosić do RCGW SA gotowość do odbioru końcowego (FORMULARZ 3). Uwaga: miejsce włączenia powinno być odkryte!
4. Odbiór końcowy zostanie odnotowany na FORMULARZU 4.
5. Po pozytywnym odbiorze końcowym RCGW SA prze-

każe do podpisania umowy na odprowadzanie ścieków.

Rok bezpłatnie

Wszelkie czynności związane z odbiorem przyłącza do sieci kanalizacji sanitarnej przed upływem roku od daty wydania warunków dokonywane są bezpłatnie. Po upływie roku koszt odbioru przyłącza będzie wynosił ok. 150 zł zgodnie z cennikiem RCGW SA Szczegółowych informacji udzielają inspektorzy nadzoru RCGW SA: Henryk Kostorz (772-363-800) – obsługuje dzielnice Wygorzele, Jaroszwice, Cielmice, Mąkołowice, Wilkowyje oraz Lesław Dutkowski (693-720-992, który jest odpowiedzialny za Stare Tychy, Zwierzyniec, Wartogłowice, Zawiść, Czulów.

Strażnicy Miejscy sprawdzą

Właściciele nieruchomości, którzy mają już wydane techniczne warunki podłączenia do kanalizacji sanitarnej, będą odwiedzać funkcjonariusze straży miejskiej. Strażnicy poproszą o pokazanie dokumentu, potwierdzającego odprowadzanie ścieków sanitarnych do sieci kanalizacyjnej, czyli protokołu odbioru końcowego przyłącza, i/lub umowy na odprowadzanie ścieków i/lub faktury za odprowadzanie ścieków wystawionej przez RCGW SA. Jeżeli budynek nie został podłączony, należy okazać strażnikom dowody opłat za wywóz nieczystości – ścieków sanitarnych wozami asenizacyjnymi przez uprawnionych odbiorców. Jeżeli takich dokumentów straż nie otrzyma, mieszkaniec zostanie pouczone o obowiązku podłączenia do sieci w terminie 60 dni. Jeśli mieszkaniec tego nie uczyni zostanie ukarany zgodnie z taryfikatorem Straży Miejskiej. Niepodłączenie nieruchomości w tym terminie może skutkować wszczęciem przez Prezydenta Miasta Tychy procedury nakazowej o przyłączenie się do sieci.

Wszystkie osoby niestosujące się do przepisów prawa dotyczącego zbiorowego odprowadzania ścieków, podlegają karze grzywny w wysokości do 10.000 zł.

Podłączenie nieruchomości do systemu kanalizacji deszczowej jest dobrowolne. **LS**

**DOPALACZE*
nie daj się...** www.antydopalacze.umtychy.pl